
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

     
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                             Novoli, vedi segnatura 

 

Al sito web 

All’albo pretorio online 

Al sito web: 

home page- sezione PONFESR 

Atti della scuola 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso Pubblico prot. nr. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

OGGETTO: DETERMINA AUTORIZZAZIONE ANTICIPO DI CASSA PER LIQUIDAZIONE COMPENSI AL 

PERSONALE  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-312  

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

CUP : D19J21013780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID - 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione, che ivi integralmente si richiama; 

VISTA la Nota del MI Prot. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 con oggetto “Fondi strutturali Europei- Programma 

Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU -

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0005395/U del 18/11/2022 10:49



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

VISTA la Nota del MI Prot. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso Pubblico prot. nr. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. Autorizzazione progetto.  

VISTA la lettera di autorizzazione del MI Prot. N. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del progetto, cod. 13.1.2A-FESRPON-

PU-2021-312; 

VISTA le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 28966 del 06/09/2021 oggetto di ratifica da 

parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 136 del 13/09/2021 verbale n. 1) e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 13 del 

13/09/2021 verbale n. 2);  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la candidatura n. 1070419 inoltrata dall’Istituto Comprensivo Novoli in data 22.09.2021, in risposta all’Avviso di 

cui sopra; 

EFFETTUATA la generazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da associare al progetto secondo 

la procedura indicata nei Manuali di riferimento, che verrà inserito in tutti documenti contabili e non relativi 

all’intervento: D19J21013780006; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 6315 del 24/11/2021 di assunzione al bilancio per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo al Progetto 13.1.2A - Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-312 - “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

VISTI gli incarichi conferiti al personale interno della scuola per progettista e collaudatore rispettivamente recanti prot. 

1207/U del 08/03/2022 e prot. 1208/U del 08/03/2022 per un totale di 12 ore ognuno pari ad € 278,67 lordo stato;  

VISTO l’incarico conferito al DSGA per lo svolgimento dell’attività amministrativa, prot. 6322/U del 24/11/2021, per n. 

21 ore pari ad € 515,54 lordo stato;  

VISTO il conferimento dell’incarico di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico, prot. n. 6318/U del 

24/11/2022, a seguito di autorizzazione da parte del Collegio dei Docenti nella seduta del 13/09/2021 delibera n. 13, per 

n. 10 ore pari ad € 331,75;  

VISTO il certificato di regolare fornitura del materiale pubblicitario prot. 3694 del 15/07/2022 e il verbale di collaudo 

delle attrezzature elettroniche prot. 3770 del 26/07/2022;  

CONSIDERATO che le fatture relative alle forniture sono state regolarmente liquidate;  

PRESO ATTO che le attività inerenti il progetto sono state tutte realizzate;  

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della scuola; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

- di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per effettuare la liquidazione dei compensi dovuti al 

progettista, al collaudatore, al Dirigente Scolastico e al DSGA per le attività svolte conseguenti agli incarichi di cui in 

premessa, per un importo complessivo pari ad € 1.404,63;   

- di pubblicare il presente atto sul sito web della scuola nella sezione PON FESR. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
  


